ATA DA REUNIÃO

         Aos vinte três dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, com início às 10.00 horas nas
dependências do SINDICAM – Sindicato dos Transportadores Rodoviários Autônomos,
situado na Rua Xavier da Silveira nº 133 – Paquetá – Santos – SP., estão reunidos a Diretoria
desta entidade, e demais caminhoneiros autônomos que constam na lista em anexo, afim de
estarem discutindo à PAUTA DE REVENDICAÇÃO DOS CAMINHONEIROS PARA
PARALIZAÇÃO NO DIA  26/07/2021,Onde ficou acordado, que os CAMINHONEIROS
RODOVIARIOS DA VIAGEM irão fazer uma manifestação no dia 26/07/2021 a partir das  06:00
hs, reivindicando Um Posto da ANTT em Santos e a  Fiscalização do CTe, Após essa
manifestação se não houver nenhuma reposta para o CAMINHONEIRO RODOVIARIOS DA
VIAGEM, o Sindicato juntamente com as Entidades do porto, vão analisar em conjunto as
providencias a serem tomadas para a categoria

                                                                                Santos, 23 de julho de 2021.

Luciano Santos de Carvalho
            Presidente

 DIRETORIA SINDICAM SANTOS

SINDICAM - Sindicato dos Transportadores Rodoviários

Autônomos de Bens da Baixada Santista e Vale do Ribeira.